RID (A"
tddl

ESTADO DE SERGIPE
CÂMÀRA MUNICIPAL DE LAGARTo

rNDrcAÇÃo N" 6491202s

VEREADORAz Manoela Cassemira Dias De Souza

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário, seja

encamiúada soiicitagão ao Excelentissimo Sr. Àrtur Sérgio de Almeida Reis -
Prefeito Municipal, para que, dentro das formalidades legais, proceda, por meio do
órgão competente, à realização de estudos e à adoção das devidas providências,
objetivando a instalação de uma Estação Rádio Base (ERB) da operadora VIVO
na região do povoado Olhos D'Água e circunvizinhanças, Tal solicitação justifica-
se pelo transtorno constante enfrentado pelos moradores, que não conseguem se

comuniear com outras Iocalidades em razáo da inexistência de uma torre para
transmissão de sinal. Para que essa Estação Rádio Base possa ser instalada em nosso

município, faz-se necessário que o Poder Público adote as medidas cabíveis em

conjunto com a empresa Telefônica do Brasil, a fim de viabilizar a disponibilização da

referida torre.

Estor-l cefio de que, essa presidência estará scr.rsívcl às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE,26 de agosto de 2025.

-ksmç;.qffiL$\-
Vereadora